proliabile est. Prceietea doua qttoiurq apu.d Frodoar-
dum memoria est, nrorsus diyersa sqnt qb iis quce
complectitur charta quam recudirrius : unde licet
coujicere Adonerh de qiio loqtttlur Frodoardus di-
versum esse ab auelore litijus chartse. Dala est anno
quar^o regni liagobertiUl; anqq au,tem Christi 7;15,
annus regni quarlus expletus est, qui anno 714 iht- '
tium sumpscrat. Utri vero tribuenduin sit Itoc inslru-
meutum non liquet.

c MabiHonitisnotal plerisque subseribentium no-
minibus adscripta esse

1
in authentico stgna idio-

grapha, quorum defeciu signa cruris hic' iqterpo-
nuntur. •:

d Hanc vulgavil Mabillonius, Annal. t. H, ap-
pend. pag. 695, ex veterrimo exemplo: esstat et
apud Meurissium, Viiae episc. Metens. pag. 112 ;
Bouchetum, De orig. domus Franc. prob. pag. 71 ;
Cointium, Ann. t. IV, pag. 457 et seq., ac aucleres
Novse GalliseChristiahac, t. XIII, inslr. coJ. 470;
Valladierus, Basilica S. Arnulf., pag. 494 , eaindem
vernacula lingua typis mandavit; aliiex aulographo,
ut vocant, alii ex chartulario S. Arnulfi ipsam ex-
scripserunt. Nos recudimus ex duplici exeiiiplq, al-
tero cum archetypo, altero cum chartulario diJigen-
ter collato, et in chartophylacium nostrum invecto

A otinas decantinlur. Si quis vero, quod no-

bis optabtle esse viditur, ut seu .... qusalibei

persona contra hanc facta a me . . . . inruiupere

voluerit, imprimilus iram sa et de omni a

limena sanctorum exconmunis, apariat, et veniam

apud Domiito nonquam meriatur. habire, ces. . . .

re noluerit et insuper inicrat ad ipsa basileca, una

cum socio fisci, auro libras quinque, argenti pouda

vig. . . . aevindegare non valiat, et prsesens dona?

cio isti ouane ^empore iirma et inviolabilis yaiiat

permanere. ... — Acto Rimis, in minse Aprili,
anno quarto rigni domni noslri Dagqberto rege. Ado

abba hanc donacionem ... — Rodfridus ter. . .

— Ailinus abba subs. — Ego Abblico subs. ... —

Chaireber. . . Adolulfus prot. subsc. — Sign. f

B Gundoino. — Sig. f Vandreberto. — Sign. f Wi-

none. —Sign. ] Silvestro graf. — Sign. f Bertelmo.
— Sign. 7 Marcio*.

LIII.

Charta qua Bugo sacerdos, Drogonis filius, dona con-

fert Melensi &S. Apostolorum basilicce d (ann.
715)-

In Christi nomine, sub die seplimo [chartul.,

octava] kal. Julii, anno v regni dqmni nqstri Dago-
berti regis. Quotiens, ut solet humana fragilitas, ali-

quae personse de hoc sseculomigraverint, oportet al

suosheredes de ipsius facullate pro animse sucere-

medio ad loca sanclorum debeant delegare, ut eis in